P V N C T V M XI.

Quæ peculia filiob. crimen parentis confiſcatione dignum publicentur.

1. Vñfructus ſituit, quies vñfructuaris patruus maximam an medium capituli diminutionem, & que haec ſit.
2. Sint ne hoc correā per authentum, ſed hoīis examinat.
3. Concludit non effe correcā.
4. Beno tamen in regno Castelle.
5. Si deliūum vñfructuaris habet amexam, maximam an medium capituli diminutionem, & non publicetur vñfructus ſed finitur, ipſe ſo iure communis.
6. In regno Castelle negant aliqui publicari.
7. Probabilis est publicari.
8. Bona caſtrenſia, aut quasi non publicatur ob crimen parentis.
9. Bona adiumenta quod proprieatem non publicantur quod a vñfructum probabilis est publicari.
10. An committente patre delictum ratione culpis exiſtunt à patria poētate extinguitur in parte vñfructus bonorum que filius ante delictum acquisiuit? Sanchez. & M. ſit in crimen hærefi affirmare extinguit.
11. Farinac. diſtinguit approbat.
12. Quid dicendum attinet iure regio Castelle & Lufitanie.
13. Peculium preficitum an publicetur publicatis bonis parentis. Proprietas abitandi ratio.
14. Temperatur, ut non procedat in delicto per quod ſoluit patris poētias.
15. Probabilis conſeo supradictum peculium publicari, p. blscvni; bonis parentis.
16. Fit ſatis ratione dubitandi num. 13. adducta.
17. Legitima, & alimenta debita filio non publicantur.
18. Excepte in bonis maternis ob maris delictum.
19. Item non procedit in filiis concepiis p. ſe condamnationem.
20. Neque item procedit in crimen hærefi.
21. Neque in crimen leſa maiestatis humanae committit contra Principem.

32. Filii

12. *Filiis famini referuntur legitima de bonis maternis ob parentum delictum.*
 13. *Quid debentur ex bonis parentis.*
 14. *Nam caret probabilitate resuenda esse alimenta filiis parentum committentium crimen lese misericordiae.*
 15. *Possunt iij filii, quibus non resuuntur alimenta, abscondere sibi ad vitium grauerit necessaria.*

Dicitur in puncto precedenti, parentem in bonis aduenientibus filii habere viam fructum, & in bonis profeſtis non solum viam fructum, sed etiam proprietatem. Videndum ergo est, an publicatis bonis ob delictum patris, hac bona, quae filiorum sunt, publicentur, falso secundum eam partem, que ad parentem pertinet.

1. Pro resolutione prænitionem est, qua ratione per delictum finitur viam fructus. Iure ergo communis viam fructus finitur, quod viam fructarius patitur maximam, aut medianam capitis diminutionem, quia tunc efficit seruos penas & promoto capiti: & siue mortuo viam fructario perit viam fructus, & consilidatur cum proprietate, ita cum iure pro matrimonio centetur: habetur *L. corruptionem, C. de viam fructu. & S. finit. iust. de viam fructu.* & ibi committunt Doctores. Dicitur autem quis par maximam capitis diminutionem. Primum cum metallo damnatur, vel bestia subficitur. *S. pena seruus, iust. quibus modis us patria potest. soluit.* Secundum si ultimo suppicio damnatur, *L. qui ultimo supplicio ff. de penit. Tertio,* si liberat ob ingratiitudinem in patronum temeriter redigatur. Quarto si manu iij. annis patiatur le vendi, ut pretio fruatur. *S. maxima, iust. de capitis diminut.* Mediam tamen capitis diminutionem patitur quis, si ei intercedat aqua, & ignis, vel in fiducia deportetur, etiam si libertatem retineat. *S. minor, iust. de capitis diminut.* Debet tamen haec deportatio, & relegatio sicut cum amissione omnium bonorum, alios non dicunt medianam capitis diminutionem paci. *S. cum autem, vers. relegati iust. quibus modis us patria potest. soluit.* Haec tamen pena intercedit aqua, & ignis, damnationis in metallum, & deportatio, non videtur esse in viu: at loco illarum succedit calum purpureum, precipue in insulam minus salubrem, damnatio ad perpetuum carcere, vel tritimes. sic *Peregrin. de iure fisci, lib. i. n. 116. Gregor. Lopez p. 4. tit. 1. part. 1. Sanchez lib. 1. n. 16. num. 7. Molina tom. 1. disp. 9. § quod ut melius.*

2. Sed non est pars difficultas, an haec omnia correcta sine per ambient, sed hodie, *C. de donat. inter vir. & ux. quae ex ambient de nupt. S. quod autem, dislumpata est: vbi habetur neminem a principio bene natum, id est ingenuum effici serum penam, etiam si supra dictas penas condemnatur. Nam si defixa esse serum penam, non debent ab illo bona auferri, neque illorum ei dispositio interdicti; ac proinde neque viam fructus, si viam fructarius est, finiri.*

Quia in re Anton. Gomez tom 2. var. cap. 15. num. 20. vers. secundo modo, & l. 4. Taur. n. 2. Cotar in rub. de testam p. 3. n. 27. sententia non repudiat serum penam, neque tanquam mortuum viam fructum, neque eius viam fructum finiri, si condemnatur ad mortem ciuilium damnationem in metallum, carcere, vel tritimes perpetuas, aut quid simile: quia tunc per supradictum. Liberatur a finiture serum penam, & consequenter punitari non debet iuste disponente de suis bonis, fecus vero (inquit) dicendum est, si condemnetur ad mortem naturalem, quia tunc etiam de iure authentico efficit serum penam, sicut ante; ac proinde inestabilis, & viam fructus eius finitur: adducant prole glosam ordinarium in dict. authen. sed hodie, & ibi Odo prof. Pet. Cynum, Bart. Salicetan, & communem, & Bart. in l. qui ultimo, ff. de penit.

Non raro caret difficultas haec doctrina. Primum, quia auth. sed hodie, nullam distinctionem facit inter condemnatum ad mortem naturalem, vel ad ciuilium. Ergo viam fructum condemnatum comprehendit. Ergo viam fructum eximiit a seruitute poena. Et quidem quicquid erat antea serum penam, & inestabilis factus sine illa distinctione. *Iesus qui, ff. de testam. l. quidam fuit iusti, ff. de pen. & aliis.* Secundo, cito à condemnatis ad mortem ciuilium, vel naturalem collator seruius penas, neque liberari posse confirmationem amittant, non inde efficit illi habiles ad testandum, dispositionemque suorum bonorum habere. Nani iure antiquo, quibus erat interdictum aqua, & ignis, vel in insulam deportabatur, non efficiebantur penas, quia a etio ciuitate amitterent, non amitterebant libertatem minor. *Institut. de capitis dimin.* & tamen iij deportatio, & proscriptio inestabilis erant. *L. oius qui, ff. de testam.* quia similis cum deportatione omnibus suis bonis sepolabatur i. & sicco, vel haberdibus ab interclaro applicabantur. Quod si aliquando deportatio contingebat ab eo que hotum bonorum amissione, sic deportatus, & relegatus mediana capitis diminutionem non dicebatur paullus, *Institut. quibus modis impatrio potest. finit. S. cum autem, vers. relegati.* Ergo quantum autem, sed hodie, collat à condemnatis ingenuis seruitute penas, non inde inferire fecisse illos habiles ad testandum.